INDICAÇÃO Nº
1394
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, recursos para a cobertura de quadra Poliesportiva, no município de Guareí.

JUSTIFICATIVA

O município de Guareí, com uma população aproximada de quinze mil habitantes, classificada no grupo 4 do IPRS, para que a sua Secretaria de Esportes possa continuar a desenvolver os seus projetos voltados para os 800 alunos da escola “Cel. Castanho de Almeida”, necessita que a sua quadra Poliesportiva seja coberta, pois assim poderá dar opção aos seus alunos praticarem atividades, independente das condições climáticas.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 1128622 230413 1429